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Problem nastoletnich matek to problem złożony. Jak podkreślają psychologowie, pierwszym jego

aspektem jest wychowanie, zaplecze rodzinne, edukacja seksualna w szkołach, wiedza o antykoncepcji i

jej dostępność, kolejnymi to pomoc nastolatce, kiedy okazuje się, że jest w ciąży w oswojeniu się z

zaistniałą sytuacją oraz pomoc psychiczna i fizyczna w podjętym trudzie opieki i wychowywania dziecka.

Większość z tych aspektów wymaga poprawy i zmiany podejścia.

  

 

Temat ten jest ostatnio nie tylko przedmiotem kampanii społecznych, został przedstawiony w mediach w

różnych formach. Można z łatwością trafić na tę tematykę w programach publicystycznych, a stacja MTV

zaczęła właśnie emisję serialu dokumentalnego "Teen Mom Poland", opowiadającego historię czterech

nieletnich mam. To reality show wyprodukowane w lekkiej, teledyskowej formie, skierowane do

młodych widzów, przedstawiające życie nastoletnich matek.

 

Historie Ady, Ewy, Izy i Marysi są ukazane bez taryfy ulgowej. Niewolne od prawdziwych problemów:

relacje z partnerami, brak pieniędzy, oczekiwania ze strony rodziny i społeczeństwa. - Może temat

nastoletniego rodzicielstwa nie jest już tabu, ale wciąż mówi się o nim szeptem i wstydliwie. Te matki nie

mają swojego głosu w społeczeństwie, są wręcz dyskryminowane, a także przez wiele stereotypów i

kalek myślowych są wręcz często pozbawione swojej godności, szykanowane, wyizolowane, niechciane -

mówi Katarzyna Owczarek z Fundacji MaMa, która objęła patronat merytoryczny nad serialem. -

Program wcale nie pokazuje różowego macierzyństwa i nie promuje nastociąży, jak niektórym się

wydaje. Pokazuje za to polską rzeczywistość tych kobiet – często szalenie trudną, z wieloma problemami

na różnych poziomach, ale także to, że będąc nastoletnią matką można być kimś odpowiedzialnym albo

przynajmniej się tego uczyć. W Stanach, jak wiem – w badaniach poprowadzonych po emisji programu

(wersji amerykańskiej serialu, przyp. red.) przez organizacje zapobiegające niechcianym ciążom, ponad

90% nastolatków stwierdziło, że bycie rodzicem jest o wiele większym wyzwaniem niż im się wydawało

– kończy Owczarek.

 

Przy produkcji programu pracował m. in. Marcin Koszałka (autor zdjęć do "Pręgów" i "Rewersu"), a do

realizacji polskiej edycji programu zaproszono znanych dokumentalistów.

 

Co roku około 17 tys. nastoletnich Polek dowiaduje się, że zostaną matkami. Fundacja MaMa uruchomiła

specjalny telefon zaufania dla nastoletnich matek: 607 989 146 (pomoc psychologiczna), 607 988 876

(pomoc prawna), pod który można dzwonić w niedziele w godz. 18.30-21.30.
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